
Contacto

Teléfono 917033000
Fax 917033968
Correo Electrónico 
sganalisispresupuestario@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 373/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2018
a las 10:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible para las calderas de biomasa instaladas en el Centro
de Atención a Personas con Discapacidad Física de Alcuéscar

Valor estimado del contrato 118.918,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.685,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.476 EUR.

Clasificación CPV
09111400 - Combustibles de madera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año desde el 28 de abril de 2018 o desde el siguiente al de su formalización si fuese posterior.

Lugar de ejecución
Centro de Atención a Personas con Discapacidad Física
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

El Prado, s/n
(10160) Alcuéscar (Cáceres) España

Conforme a lo anexado en el apartado "Acta de Resolución"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d486e178-d1c2-481b-a928-059979c8bb3e


Lugar

Instituto de Mayores y Servicios Sociales

Dirección Postal

Avenida de la Ilustración, s/n c/v a calle Ginzo de
Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2018 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 3

TABISA SERVICIOS Y OBRAS, S.L.
NIF B10419802
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.052 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.602,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En los cinco días siguientes a que sea requerido para formalización

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2018 a las 14:30
Observaciones: PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y COMUNICACIÓN DE LA PRESENTACIÓN POR CORREO:
REGISTRO GENERAL DEL IMSERSO. Nº FAX: 917033968.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sEamXMwXXt8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sEamXMwXXt8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14428.pdf

ID 0000002999958 |  2018-181360 | vie, 15 jun 2018 10:43:23:476 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138659154288503821780139437322039225434 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14428.pdf

